ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH

Về việc báo cáo định kỳ tình

hình thực hiện, thanh toán

vốn đầu tư công

Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã;

 - Kho bạc nhà nước huyện.

Thực hiện Công văn số 882/UBND-KTTH ngày 17/3/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc báo cáo định kỳ tình hình thực hiện, thanh toán vốn đầu tư công và

Công văn số 1370/STC-TCĐT ngày 11/3/2024 của Sở Tài chính về việc lưu ý một

số nội dung liên quan đến công tác báo cáo định kỳ tình hình, thanh toán vốn đầu

tư công.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ban thuộc Ủy ban nhân dân

huyện, Ủy ban nhân dân các xã và Kho bạc nhà nước huyện nghiêm túc chấp hành

chế độ báo cáo tình hình thực hiện, thanh toán vốn đầu tư công đảm bảo chính xác,

đầy đủ các nội dung, biểu mẫu và thời hạn gửi báo cáo theo quy định tại Thông tư

số 15/2021/TT-BTC và một số lưu ý của Sở Tài chính tại Công văn số 1370/STC-

TCĐT, trong đó thực hiện các nội dung sau:

1. Chỉ báo cáo các dự án thuộc thẩm quyền quản lý của địa phương (không

báo cáo các dự án do Bộ, cơ quan trung ương, tỉnh quản lý thực hiện đầu tư trên

địa bàn huyện) gửi báo cáo về Phòng Tài chính - Kế hoạch theo đúng thời gian quy

định (Đối với báo cáo hằng tháng: Trước ngày 12 của tháng báo cáo; đối với

báo cáo lũy kế thực tế thanh toán vốn đầu tư công 12 tháng, ước thanh toán 13

tháng: Trước ngày 12/01 năm sau năm kế hoạch; đối với báo cáo hằng năm (13

tháng): Trước ngày 24/02 năm sau năm kế hoạch; đối với báo cáo giữa kỳ trung

hạn: Trước ngày 27/7 năm thứ ba của kế hoạch đầu tư công trung hạn; đối với

báo cáo cả giai đoạn trung hạn: Trước ngày 27/7 năm thứ năm của kế hoạch

đầu tư công trung hạn).

2. Đối với số liệu báo cáo cấp huyện: Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch phối

hợp Kho bạc nhà nước huyện thống nhất số liệu báo cáo trước khi tham mưu Ủy

ban nhân dân huyện báo cáo Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2024-04-17T08:18:01+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-04-17T15:33:39+0700

		2024-04-17T15:33:39+0700

		2024-04-17T15:33:39+0700

		2024-04-17T15:33:39+0700